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ANKARA
ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI

BİRLİĞİ

Sayı : E-35889452-002.242-051463
Konu : Depozito Saha Yönetim Sistemleri

ODALARIMIZA (2026/64) NOLU GENELGE

İlgi : Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu'nun (Ar-Ge Müdürlüğü) 02.03.2026 tarih ve 548
26179-170-27/55 sayılı yazı ve 2026/55 nolu genelgesi.

İlgi genelgede; “Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Türkiye Çevre Ajansı Başkanlığı
tarafından Konfederasyonumuza gönderilen ve bir örneği ekte yer alan yazıda; ülkemizde tek kullanımlık
ambalajlara yönelik zorunlu depozito uygulamasına geçişin 2872 sayılı Çevre Kanunu ile düzenlendiği,
bu kapsamda 2018 yılında Bakanlığın belirleyeceği ambalajlar ve ürünler için depozito uygulamasının
zorunlu tutulacağının hükme bağlandığı bildirilmiştir.

7261 sayılı Kanun ile kurulan Türkiye Çevre Ajansının, Depozito Yönetim Sistemi Sistem
Yöneticisi olarak sisteminin kurulması ve işletilmesi, sistemde yer alan tüm paydaşların ve bunların
yükümlülüklerinin belirlenmesi izin, onay ve yetki verme işlemleri, sistemin takip ve kontrolünün
sağlanması ve bu sürece yönelik idari, mali ve teknik hususların hazırlanması, yürürlüğe alınması gibi
sorumluluklarının bulunduğu belirtilmiştir.

Bu kapsamda, Depozito Saha Yönetim Sistemi (DSYS) uygulamaları ile 2025 yılı Şubat ayından
itibaren Sakarya ili merkez ilçelerinde Depozito İade Makineleri (DİM) ile tüketiciler tarafından iade
edilen depozitosu olan boş ambalajların toplama sürecinin başlatıldığı belirtilerek, günümüz itibarıyla
marketler, AVM'ler, otel, restoranlar ve kamu kurumları olmak üzere tüketicilerin ambalajlarını kolaylıkla
iade edecekleri iade noktalarının kurulmakta olduğu ve Ulusal Depozito Yönetim Sisteminin 2026 yılı
içinde ulusal çapta kademeler halinde hizmete alınmasının planlandığı bildirilmiştir.

Depozito Yönetim Sistemi kapsamında, depozitosu olan boş ambalajların tüketicilerden alınması,
toplanması, biriktirilmesi, taşınması, doğrulanması ve geri kazanımlarının sağlanmasına yönelik sürecin
tüm paydaşlar arasında sağlıklı bir şekilde işletilebilmesi ve yönetilebilmesi amacıyla 13.11.2025
tarihinde Depozito Saha Yönetim Sistemi Operatörlerinin Belirlenmesine İlişkin Usul ve Esasların
yayımlandığı belirtilmiştir.

Zorunlu Depozito Yönetim Sistemi kapsamında; ülke genelinde yayılımlı politika göz ederek
depozito iade noktalarının etkin, izlenebilir ve güvenli şekilde işletilmesini sağlamak amacıyla DSYS
Operatörlerinin yetkilendirilmesi sürecinin yürütülmekte olduğu, operatörlük yetkisinin verilerek
yetkilendirilen firmaların tuca.gov.tr adresinde ilan edildiği bildirilmiştir.

Bu çerçevede, Türkiye Çevre Ajansı tarafından yetkilendirilen DSYS Operatörlerinin; görevli
oldukları il ve ilçelerde, depozitosu olan ambalajların iadesine yönelik iade noktalarının oluşturulması,
işletmelerin sisteme dâhil edilmesi, lojistik ve saha operasyonlarının kurulması ve işletilmesi dâhil olmak
üzere tüm operasyonel süreçleri yürütmekle yetkili ve görevli olduğu belirtilmiştir.
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Depozito Yönetim Sistemi kapsamında, Bakanlık tarafından ilan edilecek depozito bedellerinin
işletmeler tarafından tahsil edilebilmesi için yetkilendirilmiş bir DSYS Operatörü ile anlaşma yapmasının
ve sistem kayıtlarının DSYS Operatörü aracılığıyla tamamlamasının gerektiği ve söz konusu anlaşmaları
yapmayan işletmelerin, depozito bedellerini e-cüzdan hesapları üzerinden geri almalarının mümkün
olmayacağı bildirilmiştir.

Bu kapsamda, Zorunlu Depozito Yönetim Sisteminin Uygulanmasına Dair Usul ve Esasların satış
noktalarının yükümlülüklerini düzenleyen 9 uncu maddesi uyarınca, sisteme dahil olma yükümlülüğü
bulunan tüm işletmelerin, DSYS Operatörleri tarafından gerçekleştirilecek toplantı, bilgilendirme, sunum
ve saha görüşmelerine katılım saplamasının gerektiği belirtilmiştir.

Ayrıca, DSYS Operatörleri tarafından talep edilen ve Depozito Saha Yönetim Sistemi
Operatörlerinin Belirlenmesine İlişkin Usul ve Esaslar ekinde yer alan EK-B Formunun imzalanması,
imza sirküleri, vergi levhası ile işyeri açma ve çalışma ruhsatı gibi belgelerin temin edilmesinin ve
www.dbys.gov.tr sistemi üzerinden yapılacak kayıt ve bildirim işlemlerinin eksiksiz ve ivedilikle
tamamlanmasının zorunlu olduğu, ilaveten, Zorunlu Depozito Yönetim Sistemi kapsamında Bakanlıkça
belirlenecek depozito bedeli ile Türkiye Çevre Ajansı tarafından belirlenerek internet sitesinde
yayımlanan ve sisteme dâhil iade noktalarına ödenecek teşvik bedelleri dışında, DSYS Operatörleri ile
yapılacak sözleşme ve protokoller kapsamında herhangi bir ad altında ilave bir bedelin talep edilmemesi
gerektiği” bildirilmiştir.

Bu doğrultuda, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı'nın (Türkiye Çevre Ajansı
Başkanlığı) yazısı ekte sunulmuş olup, konunun ilgili esnaf ve sanatkarlarımıza duyurulması önemli
görülmektedir.

Bilgilerinizi ve gereğini önemle rica ederiz.

e-imzalıdır e-imzalıdır
Erdoğan ÖZEN Hüseyin AR
Genel Sekreter. Başkan.
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